

## Kimberley Murray

---

**From:** Kathy Racher <kracher40@gmail.com>  
**Sent:** Thursday, September 23, 2021 4:36 PM  
**To:** Kimberley Murray  
**Cc:** Patty Ewaschuk; Elliot Holland; Trieneke G  
**Subject:** Fwd: kmurray@mvlwb.com | Canadian Zinc Corporation - New Type A Permit and Water Licence Renewal Applications - Information Request Responses (MV2021D0005 MV2021L2-0004)  
**Attachments:** image001.jpg

Hi Kimberley, In consultation with my clients at NDDDB and LKFN, here is my response to your questions about the review of CZN's recent IR responses and the process workplan:

**1. Is a public review necessary for these IR Responses?**

As technical advisor to NDDDB and LKFN in this proceeding, I do not believe a public review is necessary for these IR responses.

**2. Given the amount of information provided in the IR Responses, can the October 8, 2021 deadline for written Interventions from Parties be met?**

Due to the volume of new information, particularly related to water quality predictions, NDDDB and LKFN request an additional week extension, until October 15, 2021, to submit interventions. This may also mean an extension of the Public Hearing dates. NDDDB and LKFN's technical advisors would in any case prefer that the Public Hearing not overlap with the Wek'eezhii Land and Water Board's Point Lake Public Hearings, currently scheduled for November 23-26. To avoid unnecessary additional delays to the work plan, we encourage the MVLWB to find alternate dates prior to the holiday period at the end of 2021.

Thanks, Kathy Racher

----- Forwarded message -----

**From:** <[webmaster@onlinereviewssystem.ca](mailto:webmaster@onlinereviewssystem.ca)>  
**Date:** Tue, Sep 21, 2021 at 12:30 PM  
**Subject:** [kmurray@mvlwb.com](mailto:kmurray@mvlwb.com) | Canadian Zinc Corporation - New Type A Permit and Water Licence Renewal Applications - Information Request Responses (MV2021D0005 MV2021L2-0004)  
**To:** <[kracher40@gmail.com](mailto:kracher40@gmail.com)>

To the Canadian Zinc Distribution List;

Yesterday afternoon (September 20, 2021) Canadian Zinc Corporation (CZN) submitted responses to Information Requests (IRs) generated during the Technical Session held August 31 – September 2, 2021 for the Type A Permit and Water Licence Renewal Applications for Prairie Creek Mine:

- [CZN IR Responses](#)

Board staff note that, as per the current version of the [Work Plan \(Version 2\)](#), written Interventions from Parties are due October 8, 2021. It is unclear to Board staff if the Work Plan can still be achieved. If you wish, please review CZN's IR Responses and reply to this email by the **end of the work day Thursday (September 23, 2021)** with answers to the following questions:

1. Is a public review necessary for these IR Responses?
2. Given the amount of information provided in the IR Responses, can the October 8, 2021 deadline for written Interventions from Parties be met?

Recommendations received from Parties will be used to decide if an update to the Work Plan (Version 2) is required.

Please also note that the Board's Old Online Review System (ORS) is no longer functional. Board staff moved the review item for CZN's Type A Permit and Water Licence Renewal Applications for Prairie Creek Mine to the Board's New ORS (see the following [link](#)). This review item was for the initial Applications and is therefore closed, however the page contains all documents related to the Applications.

Thank you for your attention,

Kim

**Kimberley Murray, MSc (she/her/hers)**

Regulatory Specialist  
Mackenzie Valley Land and Water Board  
7th Floor, 4922 48th St. | PO Box 2130 | Yellowknife, NT | Canada | X1A 2P6  
ph 867.766.7458 | cell 867.688.9763 | fax 867.873.6610  
[kmurray@mvlwb.com](mailto:kmurray@mvlwb.com) | [www.mvlwb.com](http://www.mvlwb.com)

Please note: All correspondence to the Board, including emails, letters, faxes, and attachments are public documents and may be posted to the Public Registry.

--

Kathleen Racher, Ph.D.,  
867-444-0914  
[kracher40@gmail.com](mailto:kracher40@gmail.com)

